omnia predicta laudo et firmo et concedo. Sig + num Guillelmi de Pratis. Sig + num 
Raimundí de Cintillis. Sig + num Berengarii de Mora. Sig + num Petri de Benasco 

15 
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+ presbiteri et scriptoris qui hoc scripsit, cum literis rasis et emendatis in linea xx.•j.1• 
et xx.•ij.• et in xx.•iij.•, die et anno quo supra. 

Pere de Sant Minat dóna a Poblet una gallina censal que té sobre cert sarraí anomenat 
Mafumet A"ahul, més 8'o maravedisos qus reclamava al monestir per Guerau th 
J orba. (II98, desembre 21.) 

1 190. - Sit notum cunctis presentibus ac futuris, quod ego Petrus de Sancto Minato, 
bono animo et spontanea voluntate et pro redemptione anime mee et parentum meorum 
dono Deo et Beate Marie de Populeto; in manu P. abbatis et aliorum fratrum illius 
congregationis, unam gallinam quam habeo censualem super quendam vestrum sarra-

5 cenum qui vocatur Mafomat Arrahaul. Tali modo videlicet, ut vos et vestri deinceps 
et semper, illam gallinam censualem habeatis et accipiatis ad omnem vestram volun
tatem et vestrorum successorum, sicut vestrum propium alodium libere et quiete, absque 
ullo vinculo et retentu meo et nullius persone per secula cuneta. Et insupPr difinio 
et absolvo per me et per omnes meos vobis et domui Sancte Marie de Populeto, pro 

10 amore Dei et pro redemptione anime mee et omnium parentum meorum, illos lxxx. mo
rabetinos quos clamabam vobis et domui vestre, voce scilicet Geraldi de Iorba, olim 
defuncto. Et clamo vos et omnes successores vestros inde quitos et solutos et liberos 
ita ut numquam amplius mihi nec meis teneamini respondere in aliquo, ab hac die in 
antea omni tempore. Et convenio vobis et vestris per me et per omnes meos, dona-

15 tionem et diffinitionem predictam salvare et defendere ab omnibus personis, et facere 
semper tenere et habere in bona pace sine ullo retentu per secula cuneta. Quod si quis 
hoc fregerit in duplo componat et postea firmum. sepmer maneat. Actum fuit hoc 
xij.º kalendas ianuarii anno Domini m.c.xc.viij. Sig + num Petri de Sancto Minato, 
qui hoc donum facio et firmo et laudo et istis testibus firmare rogo. Sig + num Johannis 

2o de Podio. Sig + num Girberti. Sig + num Berengarii Garidelli. Sig + num Beren
garii de Galizans. Sig + num Petri de Benasco. Sig + num Berengarii de Tornamira. 
Sig + num Guillelmi de Turre + presbiteri et scriptoris, qui hoc scripssit die et anno 
prenota to. 

Concòrdia entre Pere de Barbastre i la seva muller Portalesa i Poblet, sobre l'hort de Re
mule, davant d' Alcantarela. (II98, desembre 22.) 

1 191. - Sit notum cunctis, quod ego Petrus de Barbastro et uxor mea Portalesa et 
nostri, bono animo et spontanea voluntate et etiam consilio proborum hominum, ve
nimus ad bonam finem et ad perpetuam difinitionem vobiscum, dompno Pere abbati 
Sancte Marie de Populeto, et cum A. priore et G. cellarario, et cum omni vestro con-

s ventu eiusdem loci, de illo orto vestro Remule ante locum dictum Alcantarela, quem 
nos emimus, nescientes ut esset vestrum, de Petro de Copons et de suis qui illum a vobis 
habebant et tenebant ad censum, simul cum alio multo honore. Quem ortum videlicet 
difinimus et absolvimus et evacuamus vobis et successoribus vestris bono animo et gra
tuïta voluntate per nos et per omnes nostros, cum omnibus directis et rationibus que 
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ibi ullomodo habebamus vel habere debemus, tali scilicet modo ut vos et vestri succes- xo 
sores fadatis mihi deinceps omnes vestras voluntates solute et libere ut vobis melius 
placuerit, absque ullo vinculo et retentu nostro et nostrorum sicuti de vestro propio 
alodio, per secula cuneta, et non teneamini nobis nec nostri deinceps respondere nec 
unquam amplius, omni tempore. Et pro hac difinicione accipimus inde a vobis Ix. so
lidos nummorum Iaccenssium de quibus concedimus esse bene vestri paccati de toto 15 
ad omnem nostrum velle. Quod si quis fregerit in duplo componat et postea semper 
finnum permaneat. Actum fuit hoc xj. 0 kalendas ianuarii, anno Domini m.c.xc.viij. 
Sig + num Petri de Barbastro. Sig + num Portalesie, uxoris eius, qui hoc facimus et 
firmamus et laudamus et istis testibus firmare rogamus. Sig + num Raimundi de Cin
tillis. Sig + num Berengarii de Mora. Sig + num Petri de Benasco. + presbiteri et 20 

scriptoris, qui hoc scripsit cum litteris supra scriptis in linea iij.ª die et anno quo supra, 

Pere de Barbastre es dóna a Poblet amb tot el seu haver. lII98, maig 22.) 

192. - Sit notum cunctis, quod ego P. de Barbastre qui sto in Dertusa, bono auimo 1 

et spontanea voluntate et pro salute anime mee, offero et reddo meipsum Domino Deo et 
Beate Marie et monasterio Populeti per fratrem, cum omnibus rebus meis mobilibus 
et immobilibus, que nunc habeo vel de cetero habebo. lta quod teneam et habeam 
bec omnia in vita mea per predictum monasterium et post hobitum meum recipiat et 5 

habeat hec omnia mea mobilia et immobilia per facere omnes suas voluntates. Et quan
documque monasterium intrare voluero, monasterium recipiat me pro fratre in vita vel 
in morte. Actum est hoc xj.º kalendas junii, anno Domini m.ºc.ºxc.ºviij.º Sig + num 
Petri de Barbastre, qui hanc cartam iussi scribere et testes firmare rogavi. Sig + num 
Vitali Traginer. Sig + num Guillelmi Baralol. Sig + num Iohannis de Acrimonte. 10 

Guillelmus scriptor qui hanc cartam rogatus scripsit et hoc sig + num fecit die et anno 
quo supra. 

Pere de Copons ven a Pere de Barbastre una peça de terra per 20 sous. (n89, març 14.) 

193. - Sit notum cunctis, quod ego Petrus de Copons et mei vendimus modo in pre- x 
senti per secula cuneta vobis Petro de Barbastre et vestris, unam petiolam terre quam 
habemus in Pempino, per xx. solidos denariorum bone monete in Dertosa curribile, sine 
engarino, quos iam accepimus a vobis et sumus de illis bene vestri paccati. Et term1-
natur prefata peciola terre, ab oriente in via, a meridie in flumine Yberi, a circio et s 
occidente in terra militie Templi. Sicut ah istis terminis et afrontacionibus includitur 
et terminatur predicta peciola terre, cum omnibus ingressibus et egressibus suis et di
rectis et pertinenciis, sic in presenti vendimus illa vobis et vestris per secula cuneta 
per xx. solidos vestros. Et de nostro posse et dominio in vestrum et vestrorum trans
ferimus dominium et posse, hoc videlicet modo quod deinceps vos et vestri illam terram 10 

habeatis, teneatis, possideatis et expletetis, secure, potenter et integre sicut vestram 
bonam et propiam compram. Et faciatis de illa vos et vestri omnes vestras voluntates 
in vita et in morte, sicuti de nostro bono et propio alaudio. Et si vos velletis vendere 
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predictam petiolam terre, habeamus nos et nostri ea per minus v. solidos quam aliquis 
15 alius si nos eam retinere vellemus. Et convenimus vobis et vestris salvare et defen

dere predictam petiolam terre ab omni persona, excepta forcia potestatis terre. Actum 
est hoc ij. idus marcii, anno Domini m.ºc.ºlxxx.ºviiij.º Sig + num Petri de Copons, 
qui hoc facio, laudo et firmo et a testibus firmari rogo. Sig + num Berengarii de 
Copons. Sig + num Trepelloni. Sig + num Guillelmi de Spelunca. Raimundi Carbo-

20 nelli sig + num, qui hoc scripsit die et anno quo supra, cum litteris supra seriptis in 
xj.• linea et rasis en xij.• 

Ramon Berenguer IV dóna a Ramon i Pere, germans, unes cases d'Hamet· Abencluial 
a Tortosa. (n5r, desembre 13.) 

1 194. --- In Dei nomine. Ego Raimundus, comes Barchinonensis, princebs Aragonensis 
et Tortose marchio, dono vobis ambobus fratribus Raimundo et Petro illas chasas in 
Tortosa de Hamed Abencheial, cum suo honore, quem habet in Berchad, unde exeunt 
ij.0 • quintars de ficubus, et de racemis xxx. chintars, et sunt ibi olivarie trunchate que 

5 dare sole ban t, l. chantars de oleo, et ha bet in campor de seminatura de xx.iij. quares, 
et dabo vobis casas alteras in alio loco, et unum operatorium in ipsa charrera. Supra 
dicta omnia vobis dono in hereditate propia et francha, ad omnem voluntatem vestram 
inde perficiendum, excepto quod non vendatis ea militibus vel sanctis, et quod deinceps 
sitis ambo omni tempore statores et habitatores Tortose, salva mea fidelitate et omnium 

10 successorum meorum per secula cuneta. Et si quis hoc disrumpere temptaevrit nichil 
proficiat sed in duplo componat, et postmodum hoc firmum permaneat omni tempore. 
Facta ista carta idus decembris, anno xiij. regni Ledovici junioris. Sig + num Rai
mundí comes. Sig + num Guillelmi Raimundi. Sig + num Raimundi de Pugalt. 
Sig + num Raimundi Arnalli de Villademuls. Sig + num Bernardi de Belog. Sig + 

15 num Poncii qui hoc scripsit super positis !iteris in linea v.• Stefanus translatavit. 

Pere de Rajadell dóna a Poblet un seu hort a Tortosa, sota certes condicions. (n55, març 5.) 

1 195. - Sit notum cunctis, quod ego Petrus de Ragedel dono Deo et conventui de Poblet, 
unum meum ortum quem habeo ad summum in terminis Tortose et fuit de hereditate 
Avin Pedros. Tali conventu quod ego tenebo ortum quamdiu vixero et reddam eis 
de censu singulis annis xij. denarios, et post obitum meum habebunt illum iure per-

s petuo. Sicut habeo illum dono comitis et propia hereditate, et habeant et possideant 
et expletent libere et quiete, potenter et integre, cum ingressibus et egressibus, sicut 
melius <lici vel intelligi potest sine engan, et hanc donationem fado pro remedio anime 
mee ut sim particeps omnium bonorum quem ibi fient usque ad consumationem seculi. 
Si quis hoc frangere voluerit, non liceat, sed pro sola presumptione penas inferni incurrat, 

10 et carta iirma semper maneat. Et ortus iste ex una parte affrontat cum fluvio Hiberi, 
a circio cum orto Petri Pestol, a meridie cum orto mulieris Petri de Sarabace, ab oriente 
cum via publica. Actum est hoc anno m.ºc.ºl.ºiiij.º ab Incarnatione Domini, iij. nonas 
marcii. Hoc ego firmo et firmari rogo. Sig + num Petri de Ragedell. Sig + num 
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Gaufredi, Dertusenssis episcopi. Sig + num Guillelmi de Copons. Sig + num Geraldi 
de Sovagnec. Sig + num Guillemi Aimeric. Sig + num Iohannis Picter qui hoc 15 
scripsit rogatus;. 

Cessions de béns a Tortosa, pe, part de G. de Sant Cugat i la seva mulle, Caterina i altrts, 
a Poblet. {II97, febrer 12.) 

196.- - Cunctorum pateat noticie, quod ego G. Sancti Cucufati et uxor mea Catelina, 1 

et ego Ermessendis que fui uxor R. Sancti Saturnini, et filius meus Petrus, bono animo 
et spontanea voluntate, per nos et per ottmes nostros difinimus modo in presenti et per 
secula cuneta, et reddimus et evacuamus Deo et Beate Marie Populeti, in manu Amaldi 
Amalrici abbatis eiusdem monasterii et omni conventui eiusdem loci, omnem illum ho- 5